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ÖNSÖZ 

Türkiye 80 milyonluk nüfusu, 814.576 km²lik yüzölçümü ile şüphesiz 

dünyanın önemli ülkelerinden birisidir. Dünya coğrafyasında ve dünyada var 

olan bağımsız devletler içerisinde Türkiye’yi mutlak anlamda farklı kılan 

niteliklerin kaynağı ise üzerinde yer aldığımız coğrafyadır. Ülkemizin büyük 

bir bölümünün üzerinde yer aldığı Anadolu Yarımadası bilinen insanlık tari-

hinin en eski medeniyet havzası olmasının yanında, günümüzde adeta dün-

yanın kendisi demek olan eski dünya karalarının tam da geometrik merke-

zinde bulunmaktadır. Dünyanın merkezinde bulunan Türkiye Cumhuriyeti 

Devletinin dahilde milli birliğini sağlamış, harici bakımdan ise caydırıcı bir 

güç konumuna gelmesi, sadece üzerinde yaşayan Türk Milleti için değil, 

bölgesel ve küresel sorunların çözülmesi, bölgede akan kanın durması, on-

larca yıldan beri devam eden yangının sönmesi, mazlum ve mağdur insanla-

rın huzur bulması için tam anlamıyla bir gerekliliktir. O yüzdendir ki bu 

ülkede yaşayan herkes ülkenin birliğine ve bütünlüğüne taraf olmaya,  bizi 

bölüp parçalamaya yönelik her türlü oyunlara karşı uyanık olmaya, asla oyu-

na gelmemeye,  bu ülkenin bölgesinde caydırıcı bir güç haline gelmesi için 

her türlü fedakarlığı yapmaya ve cansiperane çalışmaya tüm insanlığın huzu-

ru için kendisini mecbur hissetmelidir. 

Bu ülkede yaşayan herkesin yeteri kadar bilgi sahibi olması gereken 

Türkiye’nin coğrafi özelliklerini müfredat olarak kapsayan Türkiye Coğraf-

yası ve Jeopolitiği dersi öğretmen yetiştiren Eğitim Fakülteleri bünyesinde 

sadece Sınıf Öğretmenliği Ana Bilim Dalında eğitim gören öğrenciler tara-

fında zorunlu ders olarak okutulmaktadır. Oysa kapsamlı bir müfredata sahip 

olmak kaydıyla bu ders öğretmen yetiştiren Eğitim Fakültelerinin tüm bö-

lümlerinde zorunlu ders olarak okutulmalıdır. Hatta Türkiye’deki yükseköğ-

retimin her alanında Siyasi Coğrafya ve Türk Dünyası Coğrafyası derslerinin 

de zorunlu ders olarak okutulmasının sağlanması, ülkemizin geleceğine çok 

büyük katkı sağlayacaktır.  

Eğitim Fakültelerinin Temel Eğitim Bilimleri Bölümü bünyesinde bu-

lunan Sınıf Öğretmenliği Ana Bilim Dalında zorunlu ders olarak okutulan 

Türkiye Coğrafyası ve Jeopolitiği dersinde öğretmen adayları ve öğretmenle-

rin yararlanması için hazırlanan bu kitap beş bölünden oluşmaktadır.                     

I. Bölümde Türkiye’nin Yeri, Konumu ve Genel Özellikleri; 2. Bölümde 
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Türkiye’nin Fiziki Coğrafyası;  3. Bölümde Türkiye’nin Beşeri Özelikleri; 4. 

Bölümde Türkiye’nin Ekonomik Coğrafyası ve 5. Bölümde ise Türkiye’nin 

Jeopolitiği konuları yeterli ölçekte ele alınmıştır.  

Türkiye Coğrafyası ve Jeopolitiği kitabının Eğitim Fakültelerimizde 

eğitim görmekte olan öğretmen adaylarının ülkemizi tanımalarına, Türki-

ye’nin stratejik önemini anlamalarına, milletimizin birliğine ve dirliğine, 

güçlü Devlet ve Büyük Türkiye idealine sahip nesiller yetiştirmelerine vesile 

olacağına yürekten inanıyorum. 

Kitabın hazırlanmasına yazar olarak katkı sağlayan çok değerli aka-

demisyenlere, kitabın hazırlanmasını organize eden ve her türlü desteği sağ-

layan Lisans Yayıncılık yetkili ve çalışanlarına teşekkürlerimi sunarım. 

                                                                                                                                

 

İstanbul, 2017                                                                Editör 

                                                                  Doç. Dr. Asım Çoban 
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